
 
 На основу члана 55.став 1. Закона о здравственом осигурању („Службени гласник 
РС”, бр. 107/05, 109/05 – исправка, 57/11, 110/12 – одлука УС и 119/12), 
 Министар здравља доноси  

 
 

ПРАВИЛНИК  
 о номенклатури здравствених услуга на 
примарном нивоу здравствене заштите* 

 
 
 
 

Члан 1. 
 Овим правилником утврђује се номенклатура здравствених услуга које се пружају у 
здравственим установама које обављају здравствену делатност на примарном нивоу 
здравственезаштите. 
 Номенклатура из става 1. овог члана одштампана је уз овај правилник и чини 
његов саставни део. 

Члан 2. 
 Здравствена установа која обавља здравствену делатност на примарном нивоу 
здравствене заштите може пружати само оне здравствене услуге из члана 1. овог 
правилника које су у складу са делатношћу за коју је здравствена установа основана, а 
које су утврђене законом којим се уређује здравствена заштита и прописима донетим за 
спровођење тог закона. 

Члан 3. 
 

 Даном ступања на снагу овог правилника престаје да важи Правилник о 
номенклатури здавствених услуга на примарном нивоу здравствене заштите („Службени 
гласник РС“, бр. 24/09 и 59/12-др.правилник.) 
 

 
Члан 4. 

 Овај правилник ступа на снагу  наредног дана од дана објављивања у "Службеном 
гласнику Републике Србије". 
 
 
 
 

Број 110-00-00001/2013-15 
У Београду, 8. jануара  2013. године 

 
Министар, 

проф.др Славица Ђукић Дејановић, с.р 
 
 
 
 
*Објављен у "Службеном гласнику РС" број 17/13 од 21.02.2013, ступио на снагу 22.02.2013.  


